4. Non omni tempore licebat peregrinis Spar- ton adire, sed præstitutis diebus, quod à Lycurgo facit, ne à peregrinis mores inficeretur: siqui corpora peregrina & peregrina cōscientia ostendit, noua aut oratio xpi est: αναγετικός.

5. Qui tamen virtutē cuiusque, nō patriā existi- nari ac pōderari oportet, & Authoritas peregrinorum maior, quam indigenarum est: (Marc. 6. v. 4. Non est Propheta sine honore, nisi in patria:) & minus in patria sua homines, quam apud exterros horràtur: quia multi qui cognoscunt infirma eorum, et semper in memoriam reducunt; etiā malitia etiam defectus magis, quam virtutes considerantur: si peregrini aut extranei, ut arbores trānsplancatae, noxi os deposuerunt humores, reijcien- non sunt, nec ab honoribus prorsus excluden- ti, et nec merces viles, à barbaris ad nos trans- misas, reijcimus. Refert Pomponius I. C. (l. 2.

Aaa 4

6. po-

§. postea de Orig. Iur. p.) Hermodorum quendam exsulanten in Italia, Ephesum exulem, fuisse auctorem Decemuiris Romę legum 12. Tabularum, quae reformarunt vniuersam Remp. Si illis in ciuitatis communicauimus, à muneribus & honoribus eos excludere nō possemus. Sed non mere ciuitate donandi, aut ad consilia Reip.mittendi, nisi pauci, neque ad negotia maioris momenti sunt: nam quid ex vsu Reip. sit, minus consilient: quia hoc tantum agent, ut quod commodum est, trahant, rapiantque, & vndeconque prædam in finum suum conferant. (*Larapponum fa Commad.* Thucyd. ait lib. 1. Consiliarij gēte diplo-  
res, nihil in communem Reip. salutem cōsulat sed vel suo quique commodo vacant: vel quod agendum pro communi salute est, absque mentis deliberatione decernunt. Adde quod exten-  
sis publici, moris majorum, patria, & reipub-  
licæ sunt expertes: ad consilium autem de  
dandum, caput est nosse Remp. & perspecto-  
bere ciuium mores. (*Cic. 2. de Orat.*)

1. Ideo Melænas suadebat Augusto, ut in Sen-  
tum deligeret solos Romanos, partim, proprii  
institutorum patriæ memoriam; partim, ne po-  
tinus immutare Reip. statum videretur. *Dicitur*  
52. Suetonius, cap. 40, ait: *Augustus magnitudi-*  
*mavit, sincerum acque ab omni colluione per-*  
*grini ac seruili sanguinis incorruptum feruor-*  
*populum, & proinde Ciuitatem Romanam*  
*rissime dedit.*

2. *Lycurgus apud Lacedemoniis omnibus virtutibus & legibus contendit, ne peregrini & extra nos urbem admitterentur.* (*Plut.*) Cuius imitatores  
Scythæ, Gamphasantes, Seres, & Indi adpensio-

peregrinos in ciuitates suas nunquam admis-  
erunt: (Diod. Sic.) quod diuersarum nationum in-  
tra difficulter conuenire queant, qua re sedi-  
ones, turbæ, res nouæ oriuntur; populus in fa-  
tiones distrahitur, mutuis rapinis ac cædibus  
est, diuellitur: quod pluribus exemplis docet  
R. s. Pol. cap. 3.

Alcibiades Dux Atheniensis, suadens populo,  
volum in Siciliam esse suscipiendum, vtebatur  
hoc argumento: quod illius insulæ vrbes varia  
etiamenarum colluuiæ sint frequëtes, & suum sta-  
tum facile mutant, & peregrinos aduenientes fa-  
cile recipiunt; atque hac de cauſa nullus ipso-  
nem cōſolam tamquam pro patria sua armis ad corpus  
cum protegendum necessarijs est instruclus.  
Ido, inquit, quod non verisimile sit, huiusmodi  
urbam, aut vnamini consensu verba recte mon-  
& reprobare, aut communiter ad res gerendas  
conuertere. Thucyd. lib. 6. b. 17.

Quam periculosum sit, posthabitum incolis,  
veros ad consilium promouere, cum maximo  
malo sensit Guilielmus Neapoleos & Sicilia  
ex: quippe in quem insurrexerunt Neapolitani  
que Sicilienses, quod nō solum præcipios Ma-  
tratus, sed ipsum etiam Cancellariatus (vt vobis)  
officium Gallis detulisset: atque ideo An-  
toine, coniuratione communi Gallos omnes,  
cum eodem Cancellario erant in Regno de-  
spote trucidarunt. Belleforest. in Annal.

Iulius Cæsar in inuidiam apud Romanos ad-  
fusus est, quod Gallos exteroros in Senatum rece-  
dit. Suet. cap. 76. & 80.

In Carolum Magnum conspirationes confla-  
sum ab Austrasiensibus, (qui nunc Lotharingi  
di adorab-

A 22 5 dicum.

dicuntur, ynde ipse Carolus oriundus erat) quod inde  
indigenis neglectis, toga & bello exteris plurimum  
miseretur. *Belleforest.*

7. *Carolus cognomento simplex, & Lotharingius*  
ex filio nepos, eadem discrimina, immo majora  
subierunt, quod postpositis Francis, omnibus Germanis crederent. Nam ille Regni administratione  
ab indigenis submotus, carceribus vitam finivit: hic ergo  
verò imperium adeò infirmum filio reliquit, ut una  
in eo desiderit familia Caroli Magni. *Idem.*

8. *Apud Eburones trium cōmuni Ordinū*  
sensu cautum est Edictum, ut Princeps non aliquo  
filiorum administris veatur, quam indigenis, ut  
melius fideliusque eorum consilio publicaretur, queat administrare. *Ann. 830. art. 8. pacus.*

Certè vbi consilium exteris constat, non solum  
tantum publicum labi & interire videntur sed open  
tia sensim internas Principum res Mandibulam, inde  
ut aiunt, more immutari. Etenim nulli familiis e  
dissidiorū facies præbent, quam alienigena quodcumque  
suum nihil & proprium peregrina in terra pollicentur  
student, ita planissime sciunt, se iacturā facere non  
posse; sed potius, subortis certaminib' interfratres  
honores & diuitias captare; quò reb' pacata sunt,  
spirare nequaquam posset. Nam vt anguilla, nisi aqua  
agitata, & limo turbata haud temere capientur  
isti, nisi Reip. statū interturbet consiliis suis, propter  
in suas casses desideratam pellicere non possint. *Pro*

Adde, quod vbi populus suos Optimates soli  
lijs non cernit adhiberi, mox credit eos concomitantes  
ni, vel pro infidis haberi. Prudenti itaq; confiditores  
*Cyrus Rex Persarum* moriturus filium monuit  
vt si quos Regni Consiliarios post obitum suum  
adscisceret, nusquam aliunde inciperet, quem adest.

us erat) quod interraneis, & ciuibus, quos semper alienigenas  
exteris pluri- præferret. Vide quæst. Pol. M. Iun.

*Lathainus* ipse Deus mandat, vt si eligendus sit Magistra-  
tus, numero fratum eligatur: neq; Rex consti-  
tuatur, qui alterius gentis sit. (Deut. 17.) Bene cō-  
siderat, omnes Ger-  
mani. Resp. Magistratus suos ciuibus tradunt. A-  
ministratio ad Massilienses nemo τιμός ζει creatus fuit,  
ita finit: hoc si qui liberos haberet, & de ciuium sanguine  
io rebus, ut etiam per generationē ortus esset. (Strabo lib. 4.  
ogr.) Syracusani non nisi priscis ciuibus & fa-

Ordinum se- alijs vetustis Magistratus attribuerunt. † † Diod. lib. 11.

is non alijs  
indigenas quo-  
rum, quod fortiores facti tales indigenas expel-  
publicanis  
nt. Resp. turbant, seditiones excitant: (Arist. s.  
pac. 11. cap. 3.) multo minus illud probandum v. detur,  
ultat, non hoc  
Magistratus peregrini gerant. Adhuc peregrini  
evidenter  
peregrinos secū sermones & mores adferunt,  
s Mandato  
de noua de reb⁹ iudicia oriūtūr; ac licet Prin-  
p̄s externus bene rē gerat, tamē quia moribus  
enigena, qui  
ingenio differt, nec erga populu repræsentaro-  
in terrapoli-  
nū est sā benevolentiā ac si indigena esset, faciles  
urā facere  
intur dissensionū occasiones. Vnde vt se tuea-  
inib⁹ inēfici  
Princeps, necesse habet, vt copias alii unde ad-  
eb⁹ pacata-  
stat, militū sese præsidio muniat: qui beneficijs  
guilla, nō res honoribus postea aucti, odium atq; inuidiam  
re cap. in multitudinis in se concitant. (Com. n. lib. 5.)

alijs suis, pro-  
duc accedit, quod ciues longā sunt faciliores  
e non possum  
priores ad obtemperandū, si ab indigenis,  
primæxerit  
a peregrinis res agatur: neq; exteris subdito-  
tū eos conser-  
vare. (Arist. 1. Rhet. cap. 6. Cic. 2. de Orat.) Multo  
moque diligenter ac fidelius Remp. indigena,  
et obitum tam  
an alienigena gerere solēt. Etsi autē admodū  
cer, quoniam lo-

cata-

catalogum ciuium inconsiderata admisso : tamē peregrini habēdi, quod Cicero aduersarij suis respondet, quorum iam & nomen, & honor vrbī inueterauit, & hominum fama, & sermonibus ; neq; patiuntur se ab alijs verborum inflatio inani superari, nisi virtute vincantur. (Pro Sylla.)

## SIGNVM XLVII.

Pium esse  
in Deum.

PIETATIS IN DEVUM, SEV RE-  
ligionis faces subditis præferre.

**A**Liqua Sceptra Regum in summo ornamento imagine Ciconiæ, (symbolo pietas) in imo Hyppopotami, (symbolo violentia) sim dicandum Regem pietatem cum iustitiæ con gere debere. *Alex. ab Alex. lib. 1. cap. 18.*  
1. Ipse Deus *Deut. 17. 18.* de Rege constitutio legem tulit: Describet sibi Deuteronomio legis huius in volumine, accipiens exemplarum a cerdotibus Leuiticæ Tribus, & habebit fecundum que illud omnibus diebus vita sua, ut diligenter timere Dominum Deum suum, & custodiare remonias eius. (*Vide Signum 31.*) Post obum rō Moysis, sic Deus alloquutus est Iosue: (c. 6.) Confortare, & esto robustus valde, vt custodiatur eis omnia legem, quam precepit sibi Iesu seruus meus. Ne declines ab ea ad dextram, ad sinistram, ut intelligas cuncta, qua agis. Narrat cedat volumen legis huius ab ore tuo, sed mediteris in eo diebus ac noctibus, ut custodiatur omnia, que scripta sunt in eo. Gloriose autem Deum pietas in regijs honoribus immunita